
1

               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                  
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ             ΦΕΚ: Β΄ 2694
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
Τμήμα: Ε΄- Οργάνωσης και Ποιότητας

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της αριθ. 31767 ΕΞ 2020/16.03.2020 απόφασης του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Μέτρα κατά της διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19 σε χώρους λειτουργίας των υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β΄ 870, ΑΔΑ: 6ΣΙΘΗ-ΔΗΦ).

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο   Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ   Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Ω Ν

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

     α) της παρ. 6 του άρθρου 5 της από 11.3.2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Κατεπείγοντα Μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 
εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής 
του» (Α΄55).

β) της από 14.03.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID – 
19 (Α΄64).

γ) της παρ. 2β του άρθρου 35 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 36 του 
ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

δ) του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική  
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια"»,  (Α΄ 112), όπως ισχύει.

ε) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄131), όπως ισχύει.

Ταχ. Δ/νση : Πανεπιστημίου 37
  Τ.Κ.101 65, Αθήνα

Τηλέφωνο : 210-33.38.481-318-355
fax : 210-33.38.201
e-mail : g.katsali@minfin.gr

https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/225
ΑΔΑ: ΩΜΧΙΗ-ΖΜ7



2

στ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005» 
(Α΄98).

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181), όπως 
ισχύει.

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121). 

2. Την αριθ. 31767 ΕΞ 2020/16.03.2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα: «Μέτρα κατά της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 σε χώρους λειτουργίας 
των υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών» (Β΄ 870, ΑΔΑ: 6ΣΙΘΗ-ΔΗΦ).

3. Την αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/116/10486/26.05.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Λειτουργία υπηρεσιών του Δημοσίου - Μέτρα και ρυθμίσεις για 
την αντιμετώπιση της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού» (ΑΔΑ: 
62Η746ΜΤΛ6-ΓΜΛ).

4. Το γεγονός ότι, από την 1/6/2020, αίρονται τα μέτρα για τη λειτουργία των 
δημοσίων Υπηρεσιών, καθώς παύει η εκ περιτροπής εργασία και πλέον η 
αυτοπρόσωπη παρουσία των υπαλλήλων στην Υπηρεσία θα ανέρχεται στο 100%, 
τηρουμένων των προϋποθέσεων διασφάλισης των κανόνων προστασίας της υγείας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας  δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Αποφασίζουμε

Ανακαλούμε την αριθ. 31767 ΕΞ 2020/16.03.2020 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών με θέμα: «Μέτρα κατά της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 σε 
χώρους λειτουργίας των υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών» (Β΄ 870, ΑΔΑ: 
6ΣΙΘΗ-ΔΗΦ). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

                                                                           Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
                                                                      ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ                                                                            

                                                                                  
 Πίνακας αποδεκτών                                                  
                          
 Ι. Αποδέκτες προς ενέργεια                           
1. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 
2. Υπουργείο Οικονομικών
- Προϊστάμενοι Γενικών Διευθύνσεων Υπουργείου Οικονομικών
- Προϊστάμενοι Αυτοτελών Διευθύνσεων και Τμημάτων του Υπουργείου Οικονομικών
- Νομικό Συμβούλιο του Κράτους
- Γραφείο Νομικού Συμβούλου στο Υπουργείο Οικονομικών
- Γραφείο Εισαγγελέα Οικονομικού Εγκλήματος

../…

ΑΔΑ: ΩΜΧΙΗ-ΖΜ7



3

                                
II. Εσωτερική διανομή                                             
1. Γραφείο Υπουργού Οικονομικών, κ. Χ. Σταϊκούρα
2. Γραφείο Υφυπουργού Οικονομικών, κ. Θ. Σκυλακάκη 
3. Γραφείο Υφυπουργού Οικονομικών, κ. Απ. Βεσυρόπουλου 
4. Γραφείο Υφυπουργού Οικονομικών, κ. Γ. Ζαββού 
5. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως Υπουργείου Οικονομικών, κας Π. Παγώνη
6. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής, κ. Χρ.Τριαντόπουλου
7. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, κ. Αθ. Πετραλιά 
8. Γραφείο Γενικής Γραμματέως  Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας, 

κας Α. Καλύβα 
9. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους, κ. Φ. Κουρμούση

10. Αυτοτελής Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης-
Τμήματα Α΄ έως Ε΄

ΑΔΑ: ΩΜΧΙΗ-ΖΜ7


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 25/06/2020
Α. Π.: 65103 ΕΞ 2020
	AkrivesAntigrafo: 
		2020-07-03T07:43:09+0300
	Athens




